
  
Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 09.04.2024              № 35 

 
О внесении изменений в Постановление Администрации  

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области № 45 от 10.06.2010 года «Правила 

внутреннего трудового распорядка работников Администрации Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального 

 муниципального района Омской области»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе Российской Федерации», руководствуясь нормами 

Трудового Кодекса Российской Федерации, Уставом Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление № 45 от 10.06.2010 года «Об утверждении 

Правил внутреннего трудового распорядка работников Администрации 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области» (далее по тексту – Правила), 

следующие изменения: 

1.1.  пп. г) пункт 2.5  Правил – отменить. 

1.2. добавить пп.4.2.1 пункт 4.2 Раздел 4 следующего содержания: 

«Работодатель обязан на основании письменного заявления работника 

предоставить отпуск без сохранения заработной платы: 

участникам Великой Отечественной войны - до 35 календарных дней в 

году;  

работающим пенсионерам по старости (по возрасту) - до 14 календарных 

дней в году;  

родителям и женам (мужьям) военнослужащих, сотрудников органов 

внутренних дел, федеральной противопожарной службы, таможенных 

органов, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной 

системы, органов принудительного исполнения, погибших или умерших 

вследствие ранения, контузии или увечья, полученных при исполнении 

обязанностей военной службы (службы), либо вследствие заболевания, 

связанного с прохождением военной службы (службы), - до 14 календарных 

дней в году;  

работающим инвалидам - до 60 календарных дней в году;  

работникам в случаях рождения ребенка, регистрации брака, смерти 

близких родственников - до пяти календарных дней.»  



1.3. Пункт 3.2 последний абзац- отменить. 

1.4. Дополнить абзацем пункт 4.1 Правил следующего содержания: 

«Работодатель вправе проводить самостоятельно оценку соблюдения 

требований трудового законодательства и иных нормативных правовых 

актов, содержащих нормы трудового права (самообследование).» 

1.5. третий абзац пункт 9.8. Правил в новой редакции: 

«Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного 

взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение 

обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о 

противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести 

месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки 

финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее 

двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за 

несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, 

установленных законодательством Российской Федерации о 

противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со 

дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время 

производства по уголовному делу.».  

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), а 

также размещению на сайте Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района и вступает в силу с момента 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава Администрации  

Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района     Омской области                    Ю.А. Лопарев 


